АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  23.06.2022  № 420

О наделении Департамента

Смоленской области по сельскому

хозяйству и продовольствию

полномочиями на прием,

обработку и направление

документов на отбор проектов

мелиорации, представленных

сельскохозяйственными

товаропроизводителями, за

исключением граждан, ведущих

личное подсобное хозяйство,

осуществляющими

гидромелиоративные,

культуртехнические,

агролесомелиоративные и

фитомелиоративные мероприятия,

а также мероприятия в области

известкования кислых почв на

пашне, на возмещение части

затрат, связанных с реализацией

проектов мелиорации,

осуществляемый Министерством

сельского хозяйства Российской

Федерации

Администрация Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Наделить Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и

продовольствию полномочиями на прием, обработку и направление  документов   на

отбор проектов мелиорации, представленных сельскохозяйственными

товаропроизводителями, за исключением граждан, ведущих личное

подсобное хозяйство, осуществляющими гидромелиоративные,

2

культуртехнические, агролесомелиоративные и фитомелиоративные мероприятия, а

также мероприятия в области известкования кислых почв на пашне, на возмещение

части затрат, связанных с реализацией проектов мелиорации, осуществляемый

Министерством сельского хозяйства Российской Федерации в соответствии с

Порядком отбора проектов мелиорации, а также требований к составу заявочной

документации, представляемой для отбора проектов мелиорации (далее – отбор),

утвержденным приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации

от 16.08.2021 № 569 (далее – Порядок).

2. Рекомендовать сельскохозяйственным товаропроизводителям (за

исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство), осуществляющим

гидромелиоративные, культуртехнические, агролесомелиоративные и

фитомелиоративные мероприятия, а также мероприятия в области известкования

кислых почв на пашне, претендующим на участие в отборе, представлять в

Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию в срок

до 30 июня текущего финансового года включительно документы в соответствии с

подпунктами «а», «б», «г», «е» – «и», «л», «о» пункта 7 Порядка.

Губернатор

Смоленской области                                                                               А.В. Островский